РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

«12» марта 2019 год П .Г.Т . Уруссу № 85

Об организации работы муниципального ресурсного центра
по подготовке выпускников 9,11 -ых классов к сдаче
государственной итоговой аттестации в проекте «Умные каникулы»

С целью подготовки выпускников 9, 11-ых классов к сдаче
государственной итоговой атгестации по образовательным программам
основного общего образования в формате основного государственного
экзамена (далее - ОГЭ) и среднего общего образования в формате единого
государственного экзамена (далее - ЕГЭ), п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 27 марта по 19 апреля 2019 года на базе ресурсного центра
МБОУ «Уруссинская ООШ № 2» проект «Умные каникулы» (далее -
проект), утвердить график работы (приложения 1, 2, 3, 4) и утвердить
квоту з^астников по учебным предметам (приложение 5).

2. Гареевой А.Р., методисту по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования» обеспечить организацию работы, координацию, контроль и
результативность деятельности ресурсного центра в соответствии с
осуществляемыми направлениями деятельности.

3. Руководителю МБОУ «Уруссинская ООШ № 2» Салимовой Ф.М.
подготовить аудитории для проведения консультаций, а также
предусмотреть аудиторрга для сопровождающих лиц.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. обеспечить явку участников, согласно квоты (приложение X» 3) по

учебным предметам;
4.2. обеспечить явку педагогов, прикрепленных к секциям по учебным

предметам (приложение № 1);
4.3. провести инструктажи с участниками и сопровождающими лицами о

соблюдении безопасности в пути следования к месту проведения

консультаций и обратно, с занесением в соответствующие нормативно-
правовые акты.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполнитель
А.Р. Гареева
2-60-25

Приложение № 1
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 85 от 12.03.2019 года

График проведения консультаций
проекта «Умные каникулы»

27 марта 2019 года. Режим работы с 10:30 до 11:30 часов

Секция математики

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1.

Математика-9 Г умерова
Ильмира

Ильгизаровна

МБОУ «Дым-
Тамакская ООШ»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,

Дым-Тамакская ООШ -  2.

Математика-9 Миллер Надежда
Николаевна

МБОУ
«Уруссинская

гимназия»

Секция № 2

3 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  2,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Каракашлинская ООШ -  1,
Мало-Уруссинская ООШ - 2.

Математика-9 Фаизова Елена
Владимировна

МБОУ
«Абсалямовская

ООШ»

Секция № 3

4 Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Мало-Уруссинская ООШ -  2,
Старо-Уруссинская СОШ -  3.

Математика-9 Гареева Гузяль
Рашитовна

МБОУ
Ютазинская

СОШ»

Секция № 4

5 Уруссинская гимназия -  7,
Уруссинская СОШ № 3 -  10,

Ютазинская СОШ -  3,
Байрякинская СОШ -  1,
Каразерикская СОШ -  1,

Старо-Уруссинская СОШ -  2.

Математика-11 Арзаняева
Светлана

Михайловна

МБОУ
«Уруссинская

СОШ № 3»

Секция № 5

Секция русский язык. Режим работы с 11:40 до 12:40 часов

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1.

Русский язык-9 Г алимова
Светлана

Рафаилевна

МБОУ
«Байрякинская

СОШ»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,

Дым-Тамакская ООШ -  2.

Русский язык-9 Г анеева Лилия
Ильдаровна

МБОУ
«Уруссинская

гимназия»

Секция № 2

3 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  2,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Каракашлинская ООШ -  1,
Мало-Уруссинская ООШ - 2.

Русский язык-9 Усманова Лариса
Талгатовна

МБОУ
«Уруссинская

ООШ № 2»

Секция № 3

4 Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Мало-Уруссинская ООШ -  2,
Старо-Уруссинская СОШ -  3.

Русский язык-9 Шайхутдинова
Гульназ

Равилевна

МБОУ «Мало-
Уруссинская

ООШ»

Секция № 4

5 Уруссинская гимназия -  7,
Уруссинская СОШ № 3 -  10,

Ютазинская СОШ -  3,
Байрякинская СОШ -  1,
Каразерикская СОШ -  1,

Старо-Уруссинская СОШ -  2.

Русский язык-11 Низамеева
Оксана

Александровна -
МБОУ

«Уруссинская
СОШ № 3»

Зиннатуллина
Рамиля

Халимовна -
МБОУ

«Уруссинская
гимназия»

Секция № 5

Приложение № 2
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 85 от 12.03.2019 год

28 марта 2019 года. Режим работы с 10:30 до 11:30 часов

Секция обществознание

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1.

Обществознание-9 Калимова Гюзель
Рашитовна

МБОУ
«Каразерикская

СОШ имени
Г. Вильданова»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,

Дым-Тамакская ООШ -  2.

Обществознание-9 Гамирова Лилия
Физировна

МБОУ
«Уруссинская

СОШ № 3»

Секция № 2

3 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  2,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Каракашлинская ООШ - 1 ,
Мало-Уруссинская ООШ - 2.

Обществознание-9 Зиязитдинова
Гульнара

Маратовна

МБОУ
«Уруссинская

гимназия»

Секция № 3

4 Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Мало-Уруссинская ООШ -  2,
Старо-Уруссинская СОШ -  3.

Обществознание-9 Лукашина Севара
Хамидовна

МБОУ
«Ютазинская

СОШ»

Секция № 4

Секция биология. Режим работы с 11:40 до 12:40 часов

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия - 2,
Уруссинская ООШ № 2 -  1,
Уруссинская СОТТТ № 3 -  6,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1.

Мало-Уруссинская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  1.

Биология-9 Якупова Раиса
Идиаловна

МБОУ
«Абсалямовская

ООШ»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  1,
Уруссинская СОШ № 3 -  7,

Ютазинская СОТТТ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  1,

Мало-Уруссинская ООШ -  1,
Уруссинская ООШ № 2 -  1.

Биология-9 Колобова Елена
Николаевна

МБОУ
«Уруссинская

СОШ № 3»

Секция № 2

3 Уруссинская СОШ № 3 -  7,
Ютазинская СОШ -  4,

Байрякинская СОШ -  1,
Мало-Уруссинская ООШ -  1,
Уруссинская ООШ № 2 -  1,
Уруссинская гимназия - 1,
Абсалямовская ООШ -  1.

Биология-9 Латыпова Алсу
Миргасимовна

МБОУ
«Ютазинская

СОШ»

Секция № 3

Приложение № 3
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 85 от 12.03.2019 год

Секция информатики

№
п/п

Образовательное учреждение/
количество учащихся

Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1.

Информатика-9 Г афиятова Гульяз
Рафаиловна

МБОУ
«Каразерикская
СОШ имени Г.
Вильданова»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  4,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,

Дым-Тамакская ООШ -  2.

Информатика-9 Вахитова Алсу
Фаритовна

МБОУ
«Уруссинская

СОШ № 3»

Секция № 2

3 Уруссинская гимназия -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,

Ютазинская СОШ -  2,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Каракашлинская ООШ - 1 ,
Мало-Уруссинская ООШ - 2.

Информатика-9 Хасанова Разия
Рауфовна

МБОУ «Старо-
Уруссинская

СОШ»

Секция № 3

4 Уруссинская ООШ № 2 -  5,
Уруссинская СОШ № 3 -  5,
Абсалямовская ООШ -  1,
Байрякинская СОШ -  2,
Каразерикская СОШ -  2,

Мало-Уруссинская ООШ -  2,
Старо-Уруссинская СОШ -  3.

Информатика-9 Вагизов Ленар
Хакимович

МБОУ
«Уруссинская

гимназия»

Секция № 4

Секция география.

№
п/п

Образовательное учреждение Предмет Учитель Номер секции

1 Уруссинская гимназия -  2,
Уруссинская ООШ № 2 -  2,
Уруссинская СОШ № 3 -  1,

Ютазинская СОШ -  3,
Мало-Уруссинская ООШ -  1,

Байрякинская СОШ -  1,
Каразерикская СОШ -  2.

Г еография-9 Ямалетдинова
Алсу Азатовна

МБОУ
«Ютазинская

СОШ»

Секция № 1

2 Уруссинская гимназия -  1,
Уруссинская СОШ № 3 -  1,

Ютазинская СОШ -  3,
Мало-Уруссинская ООШ -  2,
Уруссинская ООШ № 2 -  2,

Каразерикская СОШ -  2.

География-9 Миллер Гейнрих
Эдуардович

МБОУ
«Уруссинская

СОШ № 3»

Секция № 2

3 Уруссинская СОШ № 3 -  1,
Ютазинская СОШ -  3,

Мало-Уруссинская ООШ - 1 ,
Уруссинская ООШ № 2 -  2,
Уруссинская гимназия -  2,
Каразерикская СОШ -  2.

География-9 Г ильфанова
Луиза Анваровна

МБОУ
«Уруссинская

ООШ № 2»

Секция № 3

Приложение № 4
к приказ МКУ «Отдел образования»
№ 85 от 12.03.2019 года

График работы ресурсного центра в учебное время

№
п/п

Предмет Дата проведения Режим работы Квота
5̂ ащихся

1 Математика 27 марта
3 апреля

10:30-11:30
13:30-15:00

78

2 Русский язык 27 марта
4 апреля

11:40-12:40
13:30-15:00

78

3 Обществознание 28 марта
11 апреля

10:30-12:00
13:30-15:00

78

4 Биология 28 марта
11 апреля

10:30-12:00
13:30-15:00

48

5 Информатика 10 апреля
17 апреля

13:30-15:00
13:30-15:00

78

6 Г еография 10 апреля
17 апреля

13:30-15:00
13:30-15:00

34

Приложение № 5
к приказу МКУ «Отдел образования»
№ 85 от 12.03.2019 года

Квота участников по учебным предметам
общеобразовательных учреждений среди выпускников 9 классов

№
п/п

Общеобразовательное учреждение Предмет/ количество учащихся

S

1

3
со
W

ОU

0>

кт0

1  VO
О

Й
ао
t
S

в?
5о
§
W

§

&
8U

1 Уруссинская гимназия 15 15 15 15 4 5
2 Уруссинская ООШ № 2 10 10 10 10 3 6
3 Уруссинская СОШ № 3 20 20 20 20 20 3
4 Абсалямовская ООШ 3 3 3 3 3
5 Байрякинская СОШ 6 6 6 6 3 1
6 Дым-Тамакская ООШ 2 2 2 2
7 Каразерикская СОШ имени 4 4 4 4 6

Г. Вильданова
8 Каракашлинская ООШ 1 1 1 1
9 Мало-Уруссинская ООШ 4 4 4 4 3 4
10 Старо-Уруссинская СОШ 3 3 3 3
11 Ютазинская СОШ 10 10 10 10 12 9

ИТОГО: 78 78 78 78 48 34

Квота участников по учебным предметам
общеобразовательных учреждений среди выпускников 11 классов

№
п/п

Общеобразовательное учреждение Предметы

1
се
S
I

5Я
Sтао

1 Уруссинская гимназия 7 7
2 Уруссинская СОШ № 3 10 10
3 Байрякинская СОШ 1 1
4 Каразерикская СОШ имени Г. Вильданова 1 1
5 Старо-Уруссинская СОШ 2 2
6 Ютазинская СОШ 3 3

ИТОГО; 24 24